
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 02 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2004 - Deliberazione N. 864 - Area Generale 
di Coordinamento N. 17 Istruzione Educazione Forma. Prof.le Politica Giovanile e del Forum Regionale 
O.R.M.E.L. - Avviso Pubblico n. 1/2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali “Interventi 
per la formazione professionale degli italiani residenti in Paesi non appartenenti all’Unione Europea” 
- Partecipazione e partenariato. 

 

omissis 
PREMESSO 

• Che sulla G.U.R.I. del 24.03.2004 n. 70 supplemento ordinario n. 50 è stato pubblicato l’Avviso 
Pubblico n. 1/2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali che invitava a presentare progetti 
relativi a “Interventi per la formazione professionale degli italiani residenti in Paesi non appartenenti 
all’Unione Europea” (Dlg n. 112 del 31.03.1998, art. 142 lett. h); 

• Che il suddetto Avviso Pubblico prevede che le proposte progettuali possono essere presentate, 
oltre che da Organismi di Formazioni, Istituzioni Pubbliche o Private, Centri di Ricerca, Associazioni 
ONLUS, anche da Enti Locali, dando facoltà, agli aventi diritto, di partecipare con proposte singole o in 
partenariato; 

• Che sono prevenute alla Regione Campania, Assessorato all’Emigrazione, cinque richieste di 
partenariato da presentare al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per altrettante proposte 
progettuali, precisamente da: 

Associazione Abaton - proposta progettuale per il Brasile; 

IT Forni - proposta progettuale per l’Uruguay; 

ECO.FORM.IT - proposta progettuale per gli Stati Uniti; 

Consorzio Gesfor - proposta progettuale per l’Australia; 

Associazione APEIRON - proposta progettuale per l’Argentina; 

PRESO ATTO 

• Che gli interventi proposti sono destinati alle comunità italiane residenti all’estero ed in particolare 
alle comunità campane; 

• Che i percorsi progettuali proposti alla Regione Campania sono coerenti con le proprie specifiche 
attività istituzionali; 

• che l’Assessora all’Emigrazione ha manifestato, con proprie note, la volontà di aderire alle proposte 
di partenariato avanzate dagli Enti sopra citati 

RITENUTO 

• Opportuno per la Regione Campania, aderire alle proposte progettuali sopra citate, in quanto 
iniziative rivolte essenzialmente allo sviluppo, al rafforzamento ed alla valorizzazione delle comunità 
italiane residenti all’estero ed in particolare a quelle campane residenti nei Paesi destinatari degli 
interventi; 

VISTO 

• L’Avviso Pubblico n. 1/2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

• Le note degli Enti che hanno proposto il Partenariato; 

• Le ipotesi progettuali da presentare al Min. Lav. e delle Poi. Soc. 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

• di partecipare all’Avviso Pubblico n. 1/2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
“Interventi per la formazione professionale degli italiani residenti in Paesi non appartenenti all’Unione 
Europea (Dlg n. 112 del 31.03.1998, art. 142 lett. h) pubblicato sulla G.U.R.I. del 24.03.2004 n. 70 
supplemento ordinario n. 50; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 2 / 2 

• di aderire alle richiese di partenariato avanzate dagli Enti: Associazione ABATON - IT Forni - 
ECO.FORM.IT - Consorzio GESFOR - Associazione APEIRON, per partecipare all’avviso n. 1/2004 di cui al 
precedente comma, dopo verifica del percorso formativo; 

• di demandare al Coordinatore dell’Area n. 17, gli adempimenti amministrativi connessi e 
consequenziali alla presentazione dei progetti ed alla realizzazione di quelli finanziati; 

• di inviare al Settore Stampa Documentazione ed informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione; 

• di inviare al Consigliere Diplomatico del Presidente della Giunta Regionale ed al Dirigente 
dell’A.G.C. n. 9 per opportuna conoscenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 

 
 


